



## اجرای عدالت در پرداخت دستمزدها دغدغه دولت

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت آسیب‌شناسی وضع موجود در حوزه علوم انسانی، تحقق علوم انسانی در تراز انقلاب شکوهمند اسلامی را حائز عقب‌ماندگی‌هایی دانست که باید با نگاه اجتهادی و نوآورانه عالمان و دانشمندان این عرصه، جبران شود. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح روز گذشته در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین‌المللی فارابی ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۱ • ۶ دی‌الهیجه ۱۴۴۳  
سال نهم • شماره ۲۴۶۹ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان  
Wed • 6 July • 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@دی‌ال‌کد



## بازار لوازم خانگی در قبضه کالاهای قاچاق

گروه صنعت و تجارت: معاون صنایع عمومی وزارت صنعت معدن و تجارت گفت: حجم کالای قاچاق لوازم خانگی ۱.۷ میلیارد دلار و حجم کالای غیر قاچاق در این بخش ۴.۳ میلیارد دلار است. به گزارش فارس، محمد مهدی برداران گفت: برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز ۸ راهبرد را وزارت صمت در نظر گرفته است که اولین راهبرد در این زمینه بحث ولایت‌مداری زیر افسار حضرت آقا مکرر خواسته‌اند که ما مبارزه با قاچاق کالا و ارز را ...

صفحه ۶

## «تجارت» بررسی کرد موانع توسعه صادرات گاز ایران

۵

«تجارت» گزارش می‌دهد

### افزایش سهم مسکن در سبد خانوار ایرانی

گروه راه و مسکن: مطابق یک آمار رسمی، خانوارها در شهرهای کشور طی سال ۹۹ به صورت میانگین، ۴۳ درصد از هزینه ماهانه خود را صرف «اجاره مسکن» کردند. به گزارش «تجارت»، وزن مسکن در سبد هزینه خانوار به بالاترین میزان تاریخی خود رسیده است. اجاره‌نشین‌ها در نیمه دهه ۸۰ حدود ۲۸ درصد از هزینه‌های زندگی را برای اجاره‌ها پرداخت می‌کردند که با توجه به سقف متعارف سهم مسکن در سبد هزینه‌ها - ۳۰ درصد - آن زمان یکی از دوره‌های کم‌فشار بازار اجاره بود. در حال حاضر اما هزینه اجاره به ابرهزینه بودجه خانوار ...

صفحه ۵

### گزارش روز

۲۸ درصد از معادن کشور غیر فعال هستند؛

### معادن گرفتار نیمه خام فروشی



۶

## «تجارت» جزئیات روابط اقتصادی ایران و امارات را بررسی کرد

# مسیر همکاری با شریک دوم تجاری

۳

### رئیس‌جمهور ترکیه در روزهای آینده به ایران سفر خواهد کرد؛

## اردوغان در راه تهران

توسعه روابط اقتصادی با همسایه غربی نقش

مهمی در خنثی سازی تحریم‌ها خواهد داشت



۲

### فرمانده کل سپاه پاسداران:

## برای عبور از موانع اشرار انگیزه بالایی وجود دارد



فرمانده کل سپاه پاسداران در ادامه بیان داشت: آنچه در عملکرد قرارگاه نمایان و دیده می‌شود در بخش دانش و فناوری در کنار اراده و ایمان است و بحمدالله شادابی و طراوت در مجموعه قرارگاه، هم در ستاد و هم در پروژه‌ها برقرار است و رعایت انضباط کاری و صرفه‌جویی در هزینه‌ها و یافتن ارزاترین و سریع‌ترین راه برای اجرای پروژه‌های کشور در این مجموعه جلوه‌مطلوبی دارد. سرلشکر سلامی با اشاره به گستره مأموریتی و حوزه‌های کارکردی قرارگاه در سراسر کشور افزود: قرارگاه با ۳۱۵ پروژه فعال، در تمام جغرافیای کشور حضور دارد و این امر ایجاب می‌کند که نظارت بر این پروژه‌ها بر اساس آخرین علوم ارتباطات و اطلاعات و به صورت فناورانه‌ای صورت پذیرد تا مدیران مجموعه به صورت برخط و مستمر از روند اجرای پروژه‌ها مطلع باشند.

گروه سیاسی: سرلشکر سلامی گفت: در شرایط اقتصادی امروز، از کار نینداختن چرخ‌های اقتصادی کشور کاری خارق‌العاده و نشان‌دهنده نصرت خداوند متعال است. فرمانده کل سپاه پاسداران در این افتتاح مرکز فرماندهی و پایش پروژه‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) که با حضور فرمانده و مدیران عامل مجموعه‌های قرارگاه برگزار شد اظهار داشت: همه‌اگرادی که در منظومه افکار آفرین قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در مراحل مختلف طراحی، ساخت و اجرای پروژه‌ها نقش دارند مفهوم جنگ اقتصادی را در شرایط حساس فعلی تاریخ کشور، به خوبی درک کرده‌اند و خود را با الگو و مدل یک جنگ واقعی تطبیق داده‌اند.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه در بُعد مأموریت سازندگی سپاه یک جوش، نهضت و یک حرکت جهادی مستمر و شبانه‌روزی در جریان است و برای عبور دادن کشور از چالش‌ها و موانعی که اشرار و شیاطین نظام سلطه در مسیر حرکت انقلاب اسلامی قرار داده‌اند انگیزه بالایی وجود دارد گفت: در شرایط اقتصادی امروز، باز کار نینداختن چرخ‌های اقتصادی و سازندگی کشور که عموماً قرارگاه در بخش‌های مختلف آن مشغول به فعالیت و تلاش است کاری خارق‌العاده و منحصر بفرده جلود می‌کند و نشان می‌دهد که نصرت خداوند متعال در این عرصه

### ترامپ با انتقاد از سیاست‌های دولت فعلی:

## حال آمریکا خوب به نظر نمی‌رسد



«خوب» تلقی نشوند. ترامپ در یک پست در رسانه اجتماعی‌اش تحت عنوان «تروت سوشال» گفت که «اگر من رئیس‌جمهور آمریکا بودم هیچ یک از این اتفاقات و هشتناک رخ نمی‌دادند!!!» ترامپ در عین حال در یک پست قبلی، از لیز چنی، نماینده جمهوری خواه ایالت ویومینگ در مجلس نمایندگان که منتقد ترامپ است، انتقاد کرد. ترامپ در واکنش به اتفاقات مربوط به جلسات استماع کمیته منتخب تحقیق در خصوص وقایع ۶ ژانویه ۲۰۲۱ در مجلس نمایندگان کنگره

گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا ادعا کرد اگر او رئیس‌جمهور بود، رویدادهای اخیر مانند جنگ در اوکراین و تورم سرسام‌آور در کشورش رخ نمی‌دادند. به گزارش پایگاه آکسیوس، این اظهارات مطرح شده درباره وضعیت آمریکا از دید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مناسبت روز استقلال این کشور در چهارم ژوئیه در حالی ارائه شده‌اند که او برای اعلام نامزدی احتمالی‌اش برای ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ آماده می‌شود. ترامپ بیان داشت، وضعیت برای آمریکا به دلیل «جنگ بزرگی که در اروپا از کنترل خارج شده است» و «بروز بالاترین تورم ثبت شده در حافظه تاریخی آمریکا» در حال حاضر خوب به نظر نمی‌رسد.

او گفت که شروع سخت‌سال برای بازار بورس وال استریت و قیمت‌های بالای انرژی در آمریکا باید در مقایسه با سایر مشکلات جاری در این کشور «خبر

## موافقت مجمع تشخیص با کلیات «تفکیک بودجه عمرانی و جاری»



پیرامون «تفکیک بخش عمرانی و جاری بودجه و نهادهای اجرایی آنها» با کلیات آن موافقت کردند اما به بحث و بررسی بیشتر در این خصوص به جلسه بعد کمیسیون موکول شد. خاطر نشان می‌شود در این جلسه، آقایان سعید جلیلی، محسن رضایی، محمد جواد ابرو، علی لاریجانی، غلامرضا آقا، سید مرتضی نبوی، محمد رضا باهنر، مجید انصاری، سید مصطفی میرسلیم، داود دانش جعفری، پرویز داودی و حسین مظفر، صادق واعظ زاده دیدگاه‌های خود را پیرامون افزایش کارآمد سازی دولت، واگذاری تصدی گری‌ها به بخش خصوصی و تأیید ارائه خدمات دولت در بخش‌های آموزش و بهداشت در کنار بخش خصوصی و ضابطه مند کردن افزایش بودجه دولت در طول برنامه هفتم توسعه بیان کردند. در ابتدای این جلسه دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از اهتمام اعضای کمیسیون مشترک برای بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم حتی در روزهایی که به دلیل آلودگی هوا، ادارات در تهران تعطیل هستند، قدردانی کرد.

اعضای کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام به سیاست‌گذاری در خصوص اصلاح ساختار بودجه کشور در برنامه هفتم توسعه ادامه دادند. در جلسه کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام که به ریاست محمدباقر ذوالقدر و با حضور برخی اعضای مجمع و نمایندگان از دولت، مجلس و ستاد کل نیروی‌های مسلح برگزار شد، مواد دیگری از سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه در خصوص «کاهش هزینه‌ها، جایک‌سازی و کارمزدسازی دولت»، «حذف دستگاه‌های موازی و غیر ضرور و هزینه‌های زائد» و «کاهش تصدی گری دستگاه‌های دولتی و بخش عمومی و واگذاری مدیریتی در موارد غیر حاکمیتی» در جهت نیل به پیشرفت اقتصادی عدالت محور مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد این اصلاحات اقتصادی به نحوی صورت گیرد که «نسبت بودجه عمومی کشور به تولید ناخالص داخلی در طول سال‌های برنامه ثابت بماند». اعضای کمیسیون مشترک پس از استماع پیشنهاد مجلس و نظرات نماینده دولت،

## ضرورت برخورد محترمانه با خانواده متهمان

امینت در جوامع بشری و نقش مراجع ذیصلاح قضائی در کمک‌به‌تأمین امنیت جامعه‌اشاره کرد و گفت: رئیس‌جمهور و اعضای دولت و نهادهای امنیتی و قضائی در خصوص نظارت بر کار ضابطین و کارشناسان و همچنین راستی‌آزمایی تمام مراحل فرآیند دادرسی در جمله اقرار بر متهمان را گوشزد کرده است. رئیس‌جمهور و اعضای دولت و نهادهای امنیتی و قضائی در خصوص نظارت بر کار ضابطین و کارشناسان و همچنین راستی‌آزمایی تمام مراحل فرآیند دادرسی در جمله اقرار بر متهمان را گوشزد کرده است. رئیس‌جمهور و اعضای دولت و نهادهای امنیتی و قضائی در خصوص نظارت بر کار ضابطین و کارشناسان و همچنین راستی‌آزمایی تمام مراحل فرآیند دادرسی در جمله اقرار بر متهمان را گوشزد کرده است. رئیس‌جمهور و اعضای دولت و نهادهای امنیتی و قضائی در خصوص نظارت بر کار ضابطین و کارشناسان و همچنین راستی‌آزمایی تمام مراحل فرآیند دادرسی در جمله اقرار بر متهمان را گوشزد کرده است.

گروه سیاسی: رئیس قوه قضائیه گفت: مقوله رفتار محترمانه با خانواده متهمان و زندانیان وقت ملاقات دادن به آنها جهت دیدار با عضو خانواده‌شان موضوع بسیار حائز اهمیت است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای، در ادامه بر اهمیت و ضرورت جمع‌آوری ادله و اسناد ناظر بر اتهام انتسابی فرد پیش از مرحله احضار و بازداشت اوتاکید کرد و گفت: باید ضابط‌بخواهیم تا تجاری که مقهور است قبل از مرحله بازرسی و جلب فرد، نسبت به جمع‌آوری ادله، اسناد و مدارک ناظر بر انتساب اتهام به فرد اقدام کند و حتی الامکان نیاید تا نفر ریز از دست‌سپس نسبت به تحصیل ادله‌اتهامی اقدام کرد و به مقوله اهمیت و ضرورت برقراری

## پارلمان بلژیک طرح تبادل زندانیان با ایران را بررسی می‌کند

ناعادالانه در این زمینه می‌دانیم، وبگاه «بروکسل تایمز» در این خصوص گزارش کرد، پیش نویس قانون تبادل زندانیان بین بلژیک و ایران با هدف آزادی یکی دیگر از کارمندان غیر دولتی بلژیکی که در ایران بازداشت است، تهیه شده است. در ادامه این گزارش آمده است که پیش نویس قانون در دستور کار کمیته امور خارجی در خصوص همکاری با هند، امارات عربی متحده و ایران و «انتقال افراد زندانی شده است». لایحه مذکور به بلژیک اجازه می‌دهد زندانیان را با ایران مبادله کند و از امروز قرار است در پارلمان این کشور اروپایی به بحث و بررسی گذاشته شود. این لایحه در حالی در پارلمان بلژیک به رأی گذاشته می‌شود که بسیاری از گروه‌های مخالف در روزهای اخیر تمامی تلاش خود را علیه جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته تا مانع از تصویب این معاهده شوند که می‌تواند به آزادی اسدالله اسدی منجر شود.



گروه بین‌الملل: منابع محلی گزارش کردند که پارلمان بلژیک قرار است معاهده بین تهران و بروکسل برای تبادل زندانیان بین دو کشور را مورد بررسی قرار دهد. پارلمان بلژیک قصد دارد از روز شنبه طرح معاهده بین جمهوری اسلامی ایران و بلژیک برای تبادل زندانیان بین دو کشور را مورد بررسی قرار دهد. یش از این، «کاظم غریب آبادی»، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر در خصوص بی‌گناهی «اسدالله اسدی» دیپلمات ایرانی تصریح کرده بود: «ایشان از مصونیت دیپلماتیک برخوردار است؛ بازداشت‌ایشان در آلمان و نگهداری ۱۰۱ روزه‌اش در وضعیت نامناسب معایر با حقوق بین‌الملل، حقوق بشر و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین ناظر بر روابط کنسولی بود.» وی سپس در ادامه افزود: «انتقال آقای اسدی به بلژیک و حکمی که علیه وی در این کشور صادر شد، نیز چنین شرایطی داشت و ما آن دادگاهی کاملاً غیرقانونی و

## کره جنوبی نیروگاه‌های هسته‌ای خود را مجدد فعال می‌کند

بر اساس اعلام وزارت تجارت، صنعت و انرژی، سوئول همچنین به دنبال صادرات ۱۰ راکتور هسته‌ای تا سال ۲۰۳۰ و تخصیص ۴۰۰ میلیارد وون (۳۰۸ میلیون دلار آمریکا) برای توسعه راکتورهای کوچک مولد SMR نسل جدیدی از راکتورهای هسته‌ای که در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته با هدف تولید انرژی جایگزین استفاده می‌شوند، است.

تولیدی می‌رساند. به گزارش خبرگزاری یونپا، «بیون سوک پو» رئیس‌جمهوری کره جنوبی وعده داده است که سیاست حذف هسته‌ای دولت پیشین را کنار گذاشته و این صنعت را احیا و گسترش آن در خارج از کشور حمایت کند. سهم تولید انرژی هسته‌ای در این کشور در سال گذشته میلادی به رقم ۲۷.۴ درصد رسید.

گروه بین‌الملل: کره جنوبی اعلام کرد با هدف افزایش تولید برق، نیروگاه‌های هسته‌ای غیر فعال شده در دوره دولت پیشین این کشور را بار دیگر احیا خواهد کرد. وزارت صنعت کره جنوبی روز گذشته اعلام کرد این کشور در راستای تلاش برای تقویت امنیت انرژی و امکان دستیابی به اهداف کربن خنثی، تولید انرژی هسته‌ای خود را تا سال ۲۰۳۰ به ۳۰ درصد از کل انرژی